PAGE
2

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение

Совет народных депутатов

Лебедевского сельского поселения

2-созыв,  45 - е заседание

Решение

От 31.03.2014г. №122
652388 с.Лебеди
ул. Центральная ,32
О внесении дополнений и изменений в Устав

Лебедевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава Лебедевского сельского поселения Совет народных депутатов Лебедевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лебедевского сельского поселения, принятый решением Лебедевского сельского Совета народных депутатов от 05.07.2010г. №175, следующие дополнения и изменения:

1.1.Пункт 34 части 1 статьи 4 Устава исключить.

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 6 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.3. Пункт 29 части 1 статьи 32 исключить.

1.4. Статью 56 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 56. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для осуществления муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

1.5. Абзацы 2, 3 статьи 65 Устава  изложить в следующей редакции:
«Органы прокуратуры Российской Федерации осуществляют надзор за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Кемеровской области, законов Кемеровской области, устава муниципального образования, муниципальных правовых актов.

Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами Кемеровской области, осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, Устава Кемеровской области, законов Кемеровской области, устава муниципального образования, муниципальных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществления полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, уставом муниципального образования, а также за  соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Кемеровской области, уставу муниципального образования.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Лебедевского сельского поселения и на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на мандатную комиссию (Журавлева Н.И).
Председатель Совета

народных депутатов

Лебедевского сельского поселения                                        А.С.Рябинина

Глава Лебедевского

сельского поселения                                                                    А.С.Рябинина